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F rankfort d. 29 listopada.
(z M onitora W  ar Stawskie go).

K ró l Jm ć Bawarski raczył dnia 11 listopada 
uwolnić od obowiązków Barona A sbeck , jenerał- 
nego Kpmmisarza, Prezesa Rejencyi niższego Me
nu i pierwszego K u ra to ra  U niwersytetu W iirz -  
burskiego, a na wakujące mieysce D yrektora Izby 
ad m in is tracy jne j  cyrkułu niższego Menu, wezwał 
Karola Giinther, dotychczasowego D yrektora  Re
jencyi i nadzw yczajnego Kommissarza miniśte- 
ryalnego przy Uniwersytecie w Landshut.

Ponieważ edyk t konstytucyyny o4 wolności 
druku i handlu księgarskiego, w  parag. 2 stanowi 
cenzurę tylko, dla gazet politycznych , tudzież in
nych pism peryodycznych, polityce lub s ta tys ty 
ce poświęconych, J. K. M. przeto raczył znieść 
cenzurę w r. 182Ś ustanowioną dla pism peryody-, 
cznych nie przeznaczonych przedmiotom polity
cznym, spodziewając się, iż wydawcy tychże pism 
sami potrafią się zachować w granicach przyzwo
i t e /  wolności, będąc mimo tego odpowiedzial
nymi.

Z  Notymbergi donoszą pod dniem 21 listo
pada: e K< !umbu 1 Brezylii coraz więcey zama
wiają płótna z  południowych Niemiec, tak w sztu
kach, jako te* juz w gotowych koszulach, co szcze
gólnie/ jest ważnem przy zniżonych cenach zbo
ża.

Piszą z nad Mozeli pod dniem 17 listopada 
co następuje: W  całym teraźniejszym  wieku nie 
wydarzyło się to , co w tey  jesieni, aby wszystkie 
przedaźe wina i zyski tak  częsty i szybki ubieg 
odprawiły, a za nim spostrzeżono, że wszystkie 
mieysca zostały wypróżnione» Można się założyć, iż 
przeszło 5 teraźniejszego winobrania są sprzeda
ne. Kupują jeszcze c iąg le ,  a szczupłe zapasy 
wszelkich win .sprzedano przy tey  okoliczności 
za dobrą cenę.

Od brzegów M enu dnia  26 listopada .
(z Korrespondenta W arszawskiego).

Duchowieństwo katolickie w parafiach Noer- 
dlingen H ertheim  , ogłosiło d. 4 t. m. publicznie 
następujące podziękowanie: „N as i  protestańscy 
współchrześcianie, dali nam w dniu dzisiejszym 
publiczny i wyraźny dowod przyjaznego szacun
ku , zostawiwszy nam jednomyślnie kościoł swóy 
pod względne mi warunkami na odbywanie służ
by Bożey podług obrządku katolickiego. Składa
jąc niniejszemu magistratowi protestanckiemu, 
duchowieństwu i wszystkim protestanckim oby
watelom miasta Noerdlingen publiczne podzięko
wanie, za ten wieczny pomnik ich lęligiyney to
le ran c j i  i współchrześciamkiey wspaniałomyśl
ności , i zobowiązując się do wdzięcznych przyja
cielskich uczuć i sąsiedzkiego postępowania wzglę
dem protestanckich współchrześcian, nie wątpi
my na chwilę, że katolicy współbracia, p rzykła
dem miasta Noerdlingenłpowodowani, w podobnej 
tolerancji  i w czynach podobnych w ytrwają, i ta
kim samym szacunkiem wywzajemniać się będą.46

W f ł  o c h y .
R z y m  dnia  i 3 listopada.
[z Gazety W arszaw skiey).

Niedawno panowała znowu niepewność o 
prawdziwym stanie zdrowia Oyca ś. Nie można 
i teraz dokładnie o tem donieść, ile że Oycieo ś. 
ze wszystkich otaczających go lekarzy, słucha je
dnego tylko chirurga Todin ir k tó ry  podczas osta
tniego Сопсіаѵе był jednym ze trzech chirurgów, 
wyznaczonych do odbywania służby w ternie Соп
сіаѵе, i odtąd zjednawszy sobie nieograniczone 
zaufanie u Oyca ś . , jest jedynym przybocznym 
jego lekarzem.

— D nia  16. —
[z Monitora W arszawskiego.)

Diario donosi o przybyciu do Rzymu m ar
grabiego L a v a l-  M ontmorency, brata Ambassado- 
ra  Francyi przy Stolicy apostolskiej.

Dnia 12 listopada Pan S tratford  Caning przy
był z Lauzanny do Rzymu, i dnia i 5 udał się w  
dalszą drogę do Neapolu, gdzie według D iąrio d i 
R om a , wsiądzie na fregatę Tetis i uda się do Kon
stantynopola.

Nawracania pomyślnym skutkiem uwieńczo
ne «ostały, osobliwie w tu te jszem  hospitium pielgrzymów, W К ТО ГС П І przeszło ГОхэ—pr*rł^« „уотѴ-т—rr
r.  b. do religii katolickiej przeszło. Czyli w tem  
miał jakowy udział, znany, teraz tu bawiący, Kle
mens Brentano  n iewiadom o; jednak pewna , że 
tenże nie tylko pokazuje się jako gorliwy około 
nawracania , ale naw et na listach do siebie ad- 
ressowanych, ma ty tu ł  „Członka Propagandy66 Po
między nawróconemi wielu jest żydów, liczba ich 
jednak nie jest tak  z n a c z ą ,  jakby się spodziewać 
należało po środkach, przeciw temu ludowi przed
sięwziętych. Założenie Państwa żydowskiego w 
północnej Ameryce przez P. JSoah projektowa
ne, powszechną tu  obudzą ciekawość, co jest na
turalnym skutkiem postanowień, tyczących się te
go ludu. __________

Od granic włoskich dnia  17 listopada .
(z G azety W  ar szaw skiey\

List z Genui pod d. 6 b. m. wyraża: „Kil
ku oficerów i podoficerów z eskadry, k tó re j  po
lecono w yprawę przeciw Trypolu  , otrzymało od 
Króla Jm ci nagrody. Dowódca jey, kawaler Si- 
Vori, dostał 1600 lirów pensji  rocznej,  a porucz
nik M am elli order ś: Ł a za rza  i 1000 lirów pen
sj i .  S łychać, iż eskadra północno amerykańska 
ma strzelać do Tunis, z powodu, i i  korsarze tu- 
netańscy rozbijali okrę ty  amerykańskie.66

— D nia  18. —
W n o cy  z  dnia 27 na 2З z. m. wielkie śniegi 

spadły w S. M arino, ó\ Angelo, i przyległych oko
licach. Poprzedził mocny w i c h e r , który  wiele 
drzew w yrw ał lub obalił, i polom uszkodził.

A n g l i a .
L o n d yn  d. 22 listopada .

(z G azety W arszawskiey).
Po obrzędzie insta lacji  n«*wego lorda presy- 

denta tu te j s z e j  stolicy, nastąpił w przepysznej 
sali Guiidhall, bankiet na dwa tysiące osób, na 
którym  znajdow ał się Xiążę Sussex, brat Królew
ski, niektórzy Ministrowie Króla Jm c i ,  posłowie



zagraniczni niderlandzki i portugalski, i osoby n a j 
znakomitsze z miasta Londynu . Sala była jtefaa. 
dam, bogato ubranych. Chcąo dać wyobrażenie 
tey uczty, przytoczyć lu należy wyszczególnienie 
potraw, zastawionych na pięciu oddzielnych sto
lach: 5Bo waz zupy żółwiowej, 200 waz pon« zu, 
90 sztuk drobiu rozmaitego, 25 indyków pieczo 
nych , 4o gotowanych w sosie z ostryg, 45 półmi
sków zwierzyny, 100 półmisków bażantów i kuro
patw , 5o szynek marynowanych, 36 pasztetów z 
gołębi, 18 pasztetów francuzkich , 42 tortów , 72 
ciast sabaudzkich, nie licząo mięsiwa grubego we 
wszelkim gatunku. W ety  odpowiadały tey całey 
wystaw nosci, i samych ananasów było i 4o iuntow. 
W  zaproszeniach nie powodowano się duchem 
stronnictwa: Niążę Sussex rozmawiał z Hrabią L i- 
eetpool, Pan Brougham  pił z Panem fe s t .  W szy
stkie dawne urazy i przypomnienia utopiono w 
winie. Xiążą Sussex mówił tylko o przywiązaniu 
jego całey d o s to jne j  rodziny do ludu angielskiego.

Pan Serater, poseł Buenos-Ayresk),przy był do 
Falmouth , gdzie kilka dni zabawi, a potem uda się 
do L ondynu . ________

poźniey nieco miały bydź nanowo rof.pcczęŁe| Ч 1 , , , *- V --- - w
kłady między jenerałem R udit a  półkownikieni 
Alparez

(z Korrespondęnta Warszawskiego.)
Donoszą z Kalkutty pod -d. 2 lipca, ze Mu- 

nipoofre , stolica prow incji Kapay przez woysko 
angielskie, bez najm niejszego  oporu jest, wzięta.

Z  Siera Leone doszły wiadomości do d. 25 
września: i i  wielkorządca, jenerał Turner, udał się 
z  małym orszakiem na wy.pę Plantain i zawarł 
z  naczelnikiem tam tejszym  umowę , przez którą 
część wyspy Jork > Anglii jest odstąpiona, a na
tomiast Anglia mieszkańcom przeciw pokoleniom 
nieprzyjacielskim, w głębi wyspy zamieszkałym, 
obronę przyobiecała. Po za w arte j  umowie odda
li  Anglicy zabraną p ierw ej wyspę Plantain. Po
wodem do tey  umowy była woyna między oby
dwoma głównymi pokoleniami wszczęta, k tóra  han
del niewolnikami wielce ułatwiała.

Tegorocznej wiosny założony został w czę
ści wschodniej Londynu insty tu t,  w którym m ło
dzi ludzie. fit a naw i -1и.рх>х?Ьі»«ми,
wolne gudzmy wieczorne z pożytkiem umysłowe
go wykształcenia przepędzić megą. Podobny in
s ty tu t  zaprowadzony będzie w części zachodniej 
miasta, również przez młodych kupców7, którzy 
dla ustalenia go,» do wielu znakomitych i majęt
nych  kupców i bankierów po pomoc się udali i 
wsposób nayprzyjazniey szycha  ją takową przyrze
czoną.

Gazeta wychodząca w Barbados donosi, te 
Hawana jest blokowaną przez 22 francuzkie wo- 
jennne statKt, (pomiędzy któremi znajduje się 5 
liniowych okrę tów .)

Rząd z Buenos-Ayres przesłał kengressowi 
notę dotyczącą się kongressu generalnego w Pa. 
namą. l a  nota oznaymuje, iż zayrr.ie się zaprewa. 
dzeaiem zwie rzchności, mającey czuwać nad и szy. 
stkierni stanami Ameryki południowej, dla kiero
wania niemi w te rn ,  co się tycze ich polityki 
zew nętrznej,  j dla zagodzema kłótni, któreby mię. 
dzy niemi powstać mogły. Rząd czyni uwagę, ze 
mu już podobny plan proponowano, na który me. 
chciał zezwolić i przydaje, że jego mniemanie w tyn, 
względzie nie zmieniło się wcale. Nota kończy się 
oświadczeniem, iż rząd życzy ęobie zachować 2 
innemi krajami przyjacielskie s tosunki, i w 
tym  celu podaje kongres sowi projekt do pra
wa , k tóryby  upoważnił władzę wykonawczą: 
1) do zawarcia z innemi stanami Ameryki tra
ktatów odpornych dla u trzym ania ich niepo. 
dległośoi 1 t rak ta tów  handlow ych; 2) do wysb- 
nia **na kongress generalny pełnomocnych mini
strów, aby dopełnić celu zamierzonego projektem do 
prawa.

w

(z Monitora Warszawskiego).
Pomiędzy osobami które się udały do króle, 

wskiego jałmużnika, aby otrzymały na Boże Na
rodzenie udział z dobroczynności Monarchy, z n a j 
duje się s tara słabowita 82letnia kobieta,siostrze
nica sławnego jenerała W o lfa .

W edług doniesień z Limy z  dnia i 5 lipca, 
jenerał R o d il , sławny dzielną i uporną obroną 
tw ierdzy Callao, przeciw całey połączonej lądo
w e j  i morskiej sile Peru i K olum bii, przy wie
dziony wreszcie do ostateczności, u j rz a ł  się zmu
szonym podadź warunki kapitulacji i pisać iv tym 
celu do jenerała dowodzącego blokadą: „Callao dnia  
27 czerwca 1826: Osada w Callao ma zamiar ka
pitulować z dowódcą woysk kolumbijskich i pe
ruwiańskich, pod warunkiem, jeśli jey wolno będzie 
w y jść  z honorami woyskowerai,i w Jasność swoją tak 
W gotowiznie, jako tee w rzeczach zatrzymać; nadto 
aby jey woliio=ć osobista zaręczona była, i jak nay- 
spiesznieysze przewiezienie do Europy, pod temi 
warunkami jenerał R odil, dowódca osady ze stro
ny króleskiey, na wydanie twierdzy zezwala, (podp.) 
R o d il. 46

Propozycje te  posłane zostały natychmiast 
jenerałowi Sucre, stojącemu na czele znakomite
go oddziału woysk kolumbijskich w Potosi w wyź- 
szem Peru; po nie jakiem wahaniu się zostały pr tez 
niego odrzucone, z powodu , jak s łychać , i i  
twierdza i tak poddadź się musi wkrótce dla bar
ku żywności i chorób pomiędzy osadą. Jednakże

F r A n c y A.
P a ryż  dnia  2З listopada 

(z G azety W arszaw skiej).
Jeden z Dzienników tu te jszy ch  umieścił l'st 

Xiążęoia Аитцопі, donoszący, iż przełożył Królq-t 
wi Jmci prośbę, podaną przed kilku miesiącami 
od wielu kupców, aby handel zagraniczny doznał i 
ułatwienia przez zawarcie t rak ta tów  handlowych, ! 
gdzie tego potrzeba, i przez utrzymywanie ajen- j 
tów, chociażby tylko dla in te re só w  handlowych, 

Dowiadujemy się (pisze Dziennik B ia ła  Cho- j 
rągiew) , ze ministrowie angielscy, chcąc namó
wić Xięcia Kumberland , bra ta  królewskiego, ba- 
wiącęgo teraz w L ondynie  od powrotu swojego 
z г rancyi, ażeby obrał sobie mieszkanie w Ha n- 
nowerze z całą rodziną swoją. Od wielu lat Nią- 
żę ten mieszkał w Berlinie, gdzie pojął za żonę 
Niężpiczkę Solms. Jego nieprzerwany i długi po
byt w krajach obcych nie podobał się mocno ar- 
glikom ; i można było postrzegać to w czasie 0- 
statńiego posiedzenia Parlamentu, na którem ró
żne pociski wymierzone zostały przeciwko temu ; 
Xięciu % powodu powiększenia pensyi. dla mego, i

jeSZ)
№

żądanej ze strony rządu. Zapewniają , ze Hra- „Л /1/7 n о/ ЛМ »%. ft __ 1 _ * r X/ ТЛ" 7 ! Ibia M unster ma zlecenie zachęcić Nięcia Kumber
land  do obrania sobie w Hannowerze stałego po
bytu. Pan M unster j*st Ministrem sekreta
rzem Stanu Króla angielskiego do spraw Hanno- 
werskich.

— D nią  24; __
Król Jmć przewodniczył wczora na Radzie 

Ministrów, na k tó re j  był także D elfin . Znajdo
wało się oraz kilku członków Rady handlowcy.

Lord Cochrane przybył do Boulogne,
Przeszkoda w żegludze na morzu środzie- 

mnem, pochodząca często z  ciszy lub przeciwnych 
w ia tró w , skłoniła kilku anglików do utworze
nia towarzystwa, mającego używać statków paro-» 
wych do ciągnienia okrętów kupieckich, aby han
del z Gibraltaru do A lexa n d ry i i innych portów, 
regularniej mógł się odbywać.

Dowódca morski grecki Kanaris przysłał 
Panu Laisne de Pillevesque tabak ie rę , na dowód

lnicy
edtw

wdzięczności i szacunku. Tabakiera" ta ma pro- 
Sty _P?Pis •* Kanaris przyjacielowi greków Laisne

l )’cie 
ecie fi 

°taie

de Pillevesque. Oprócz młodego K anarisa , Jenerał 
Roche posłał tu te jszem u tow arzystw u Przyjaciół 
greckich dwóch młodych greków , aby kosztem 
tegoż tow arzystw a brali naukę. Jeden z nich ma 
lat i 4 i służył już na okręcie oyoa swego, admi
ra ła  ipsaryyskiego Apostoli. Drugi, ma lat 12 i 
jest synem T scm adosa , Który poległ na wyśpi*] аві,]
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?p/iacten'ci, r,u N o w in o .  Matka jego i jsio-
aŁra dostały się w piet* olą turecką.

Donieśliśmy (pisze .Dziennik G wiazda), iź Г. 
Hudson-Lowe jest mianowany wielkorządcą Cey- 
lunu. Jedna tylko z gazet angielskich the Star, 
powątpiewała o tern m ianow aniu: powtarzam y 
jednak, i i  P. Hudson-Lowe jest przeznaczony na 
len urząd. Ofiarowano mu naypierwiey wielko- 
rządztw o w A n tig u a , a potem na M alcie  , lecz 
ѵѵуітолił się od ich przyjęcia. Zostawiono mu 
do vi «di urządzić sobie czas i sposób tey podróży; 
obrał więc drogą lądem przez W iedeń i Stambuł. 
Pau Hudson Liowe jest dotąd.członkiem klubu w o j 
skowego w Londynie.

W eteran  pisarzy dramatycznych P. Dessou- 
taines um arł  w Paryżu , przeżywszy lat 92.

(z Monitora W arszaw skiego:)
Zakończenie mowy Pana de Broe jest na- 

Itąpuiące: „Mości Panow ie, macie sądzić nic 
szczególne przew inienie, lec* ducha tego szeregu 
artykułów. Nawykli do obrony wszystkiej? inte- 
ressów towarzystwa , byliście świadkami \ę  roz
maitych epokach nadużyć pism peryodycznych i 
niedostateczności zw yczajnego prawodawstwa w 
tym wzglądzie, i naylepiey czuć możecie całą 
W|gę w ysokiej attrybuc} i, oddającej w rę ce 'w a 
sze poticyą dzienników. N a stopniu, do którego 
doszła we F ra n c j i  sztuka pisania, nie ma napadu, 
któregoby zręczny pisarz w ten sposób osłonić me 
umiał, żeby umknął kary poprawczej, a zrządził 
złe zamierzone. I cóź to będzie, jeżeli mając ty 
siąc codziennych czytelników, może dcwoli przy
sposabiać, kierować i kazić ich umysły? tak  jest, 
Mości Panowie, prawo rostropnie sobie postąpiło, 
powierzając wam moc, rozciągającą się daley ni
żeli wasza zw yczayna władza. Ц тіезс ііо  lekar
stwo obok złego. Złe to jest wielkiem, gdy pod
kopuje samą podstawą budowy tow arzyskie j;  a na 
nieszczęście nie jestźe to juz zgorszeniem, żeśmy 
do was skargę zanieść musieli ? n iecha j teraz 
w d ; ją się w rozprawy, do tey  rzeczy nienaleiace; 
n iechaj oparłszy się o kilka wyroków, których na
gana lub pochwala do nas nie należy, opierają się 
także o złe, które się zasłaniało tem i pozorami, 
niech odnowią sławny process, niech się uzbroją 
nayważnieyszemi przykładami: Można to uczy
nić i zapewne z talentem i z większą przyzwoito
ścią od tey, z którą od trzech miesięcy postępo
wał sobie oskarżony d z ien n ik , lecz powtarzam 
raz jaszcze, nie należy to do sprawy. Czyliż za
pomnimy , że oi poważni p isa rze , ci dostojmi u- 
rzędnicy , k tórych te raz  cieni przywołuję , byli 
prze de wszy bakiem gorliwymi obrońcami Religii, że 
jedni żyjąc w wieku re lig ijnym  nie lękali się bez
bożności, i nie walczyli z n iąr drudzy w tych sła
wnych walkach nie bronili niewzruszonej pod
stawy wszystkich rzeczy. Czyliż zapomnimy 
nareszcie, że gdy zjawiły się te napady filozoficz
ne na rehgią, któregośmy wszystkich zakoszto
wali owoców, ci i  sami urzędnicy naypierwsi sta
nęli na wyłomie i rozdarli zasłonę, k tórą  się bez
bożność pokrywała. W zywacie ich imion ! lecz 
jeżeli zapytacie się tych szlachetnych wspomnień, 
które w oczach naszych wiążą dawną magistra- 
tu rS г nową, czyliż nie zobaczycie, że ich irnfo- 
na was oskarżają? opieracie się na ich słowach, 
lecz przeciw sobie zwracacie ich zasady ! w zy
wacie ich za sędziów, lecz oni potępili waszych nau
czycieli!.. potępili ich, i sami w krótce zginęli zgub
nym uniesieni potokiem. Ach Mości Panowie, me ta-
*ich to ludzi, jak wy , słowami omamić można, 
nie tacy to pomieszają ludzi i rzeczy. Powołani 
przez prawo do sądzenia, o tym  zdradzieckim kie
runku , k tóry  usiłują dadź opinii publiczney, zo
baczycie dążność niebezpieczeństwa, bronjć be- 
aaiecie Religii Stanu, usuniecie próżne pozory, a 
tak okażecie, ze M agistratura francuzka nie wy- 
rzAła się szanownego swoich poprzedników dzie
dzictw a.K

K uryer frencuzki donosi zK artageny  (w H i
szpanii), 7e prz}były % Gibraltaru nowy, królew- 
iko-neapohtański okręt liniowy Vesuvio , o 84 a r 

matach, zawijając dó portu tamecznego zatonął 
osada jednak ocaloną została. ■ *

Z powodu ostatnich zmian kursu papierów 
publicznych, dziennik E lo ile , broniąc ministeryum, 
umieścił następujące uwagi: Powiększenie ilości 
złota i srebra musi koniecznie zrządzić zniżenie 
jego ceny, względem wszystkich innych towarów, 
i ten oczywisty skutek miało odkrycie kopalni a- 
merykańskich w X V I i X V II  wieku; tu  doświad
czenie przychodzi na pomoc rozumowaniu. Złoto 
i srebro, chociaż użyteczne, nie stanowią bogactw 
narodowych; jako towaru, użycie ich przystoi ty l 
ko zby tkow i; jako moneta są tylko środkiem za 
miany, a w tem użyciu wartość swoję biorą jedynie 
z użyteczności swojey jako towar. A ta k  widzimy 
że kredyt korzystnie je zastępuje, i gdyby te  k ru - 
s ? c e  n i e  г о о ё ! У  były służyć do pożytecznego uży
cia lub do zbytku, nie byłyby za monetę w yl ranę. 
Cena kruszców zależy więc od ich konsumpcji,  i 
od ich obf lo ic i , uw ażane j  względnie m nych towa
rów. Rray bogaty ma więcey zbytku, może wię- 
Ceyc drogich kruszców konsumować; ich obfitość 
może także upowszechnić się konsumpcją, a zni
żenie ich ceny nie może bydź w bezpośrednim 
Stosunku z powiększeniem się ich ilości. Im czyn- 
nieyszą staje się cy rku lac ja ,  tem więcey potrze
buje monety z ło te j  i s reb rne j ,  zwłaszcza w kraju 
gdzie jest ograniczony kredyt publiczny, i tem  
więcey zmniejsza obfitość tych metallów w ich 
użyciu. Moneta potrzebna do cyrkulacji  kra jow ej,  
jest więc prawdziwą konsum pcją złota 1 srebra; 
im więcey ic|i używa, tem  więcey ta cyrkulacja  
towarzystwu kosz'uje. Pod tym  wsględeńi k re 
dy t  publiczny, jeżeli nie przewyższa cyrkula
c j i  papierowemi pieniędzmi i jeżeli tylko ścisłym 
potrzebom zadosyć czyni, jest prawdziwą oszczę
dnością.4*

P a ryż  dnia 2b listopada. 
t (2 Korrespondenta Hamburskiego '.V 

Gazeta M emoriał Bordelais, utrzymme, że w- 
M adrycie  rozwiązaną została Junta radząca , a 
gazeia lnd ica teur  , donosi, że Xią*ę ln fa n ta d o 9 
ciągle układa się o wyprowadzenie woysk z miey§e 
warownych, i że względem tego miało się już od
być kilka konferencji.  Gąpeta zaś E to ile  uważa 
te  wiadomości za bezzasadne: ponieważ listy z M a 
drytu  pod dniem 20 nic o tem  nie wzmiankują.

D. 5. Włościanie okręgu Thionville  postrze
gli w lesie ciekawe zjawisko powjetrzne: światły 
obłok ognisty przechodził przez horyzont z półno
cy ku południowi, las zdawał się bydź w płomie
niach, wkrótce potym nastąpiła największa cie
mność.

Dnia 7 listopada, P. Pons, w  znaku E rid a -  
nus postrzegł nowego kometę.

Gazeta Journal des JJtbats zawiera ar tykuł 
z Berlina  , w którym  jest rzecz o w ielk ie j  licz
bie w ojska, utrzymywanego przez Prussy.

S Z w  A Y C A R Y A.
— D nia  16 listopada. __

(z M onitora W arszawskiego), 
D yrektoryat Szwaycaryi udzieli! okólnikiem 

wydanym dnia 5 listopada, rządom kantonów no
tę  Posła francuzkiego, datowaną w Berlinie dnia 
2ó października. Ta nota objaśnia wiele surowych 
środków, przedsięwiętych od niejakiego czasu w ce
lu uprzątnienia w łóczęgi, wymagaiąo od podróż
nych, rzemieślników i t. p. nietylko pasportów, 
leo* i zapewnienia wolnego powrotu , co w yró
wnyw a dowodom, rodopisu t o które Szwaycarya 
nadaremnie dotąd prosiła F ranc ji .

N i d e r l a n d y .
ВгихеН а dnia  25 listopada.

( z G azety W arszaw skiey)
Pan K onink , Minister spraw zagranicznych 

będąc w  Am sterdam ie, na balu danym dla Dworu* 
kiedy n a jb ard z ie j  tańcowano, został ruszony pa
raliżem, i upadł. Zawieziono go natychmiast po
jazdem dw orsk ih  do pnłacu jego, a nazajutrz zo- 
stał powtórnie ruszony paraliżem, tak dalece, iż
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życie jego byió W naywięksż6tii niebezpieczfcń- 
stwie. Dziś jednak s ły ch ać ,  iź m a się nieco le- 
Piey. __________

D A  N  1 J  A ,

K openhaga dnia  i 4 listopada,
(z Monitora W arszawskiego).

Przybyłe do króle wskiey akademii sztuk, dzie
ła  T horw aldsena , składają się z ośmiu posągów i 
dziesięciu płaskorzeźb.

Na początku r.  b. niektóre gazety doniosły, 
i e  wieśniacy w Iutlandyi znaleźli blachę złotą, któ
r ą  uważano za przykryw kę puhara. Królewska 
Kommissya do przechowywania starożytności, po 
odebraniu jey do Muzeum , przekonała się iź to 
jest tylko B raktea t nadzwyczayny, otoczony oz
dobami po bokach^ większy od brakteata  Szeffe- 
r a  w  Sztokolmie, 5 cale średnicy mający.

W i a d o m o ś c i  R o z m a i t e .
Gazeta wenecka umieściła г  dzieła chińczy

ka nazwiskiem Q uang~K oueiC hing  , obraz staty
styczny tego ogromnego Państwa, którego ludność 
podana przez Pana M akarthneyt do 33$ milionów* 
Wynosi tylko podług wspomnionego dzieła i 46 mi

lionów i8d,dóo. Cały Iroćzńy dochod kr&jowv 
wynosi 620 milionów 455,000 franków , co jej 
blisko f  części dochodu Francyi.

— W  skutku zakładu pewnego Lorda admi, 
ralicyi angielskiey z trzem a kowalami nad Reneru 
kowale ci zrobili i 4ooo podków we 36 godzinach 
przegrali jednak zakład. Lord darował im wy! 
grane pieniądze, lecz wziął ich do służby admira. 
licyi, i przeznaczył im znaczną płacę.

—- Dnia 12 listopada, pokazało się tyle śle. 
dzi przy brzegu Folkstone w  A nglii , iż statki ry. 
backie 3 razy  wypłynęły na ich połów, i zawsze 
mnóstwo ich do miasta sprowadziły.

— W  D ublinie  (w Irlandyi) powołano nieda
wno pewnego piekarza do policyi, i podług sta, 
tu tu  W ilhelm a  skazano go na zapłacenie 5 szyi- 
lingów kary pieniężney za to, iż w niedzielę chlefc 
przedawał. P iekarz oświadczył, iż gdyby tego 
nie ro b i ł , musiałby zapłacić 20 szyllingów kary 
pieniężney według prawa Jerzego I I I , które sta- 
nowi tak ą  karę na każdego piekarza, któryby w 
jakimkolwiek czasie mając chleb w domu, nic 
chciał go przedawać. Pclioya dała m u tylko na* 
poranienie.
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Pozwolono drukować. Z  polecenia J W . Litewskiego W ojennego Gubernatora  
Ą ndrzey Sucharsk i R zeczyw isty  R adca Stanu i K awaler

w Drukarni Redahcyu

5 . O d  M ińskiego G ubern ia lnego  R ządu  o - za ła tw ien iu  kw esty ó w  akćessoryynem u stopnic 
głasza się, iż na  uzyskan ie  od obyw ate la  M iko- w i  w łaśc iw ych, za obw ieszczeniem  p ra w n ie  po
ła) a R e u ta  do Skarbu  należności з665 rubli 21 danym , do k o n tynuacy i  takow ey czynności, w 
kop. assygnacyynych, podług postanow ien ia  t e -  dn iu  19 teraznieyszego  miesiąca decem bra przy- 
raźn ieyszego  no w em b ra  dnia 10 wyszłego, p rz e -  stąpił, i ażeby  s trony  procedujące o d b y w a n i e m  

znaczony na  publiczną p rzedaż n ieruchom y p ro d u k tó w  zaym ow ały  się z a le c i ł ; iżby zatem 
tego R e u ta  m a ją te k , w B orysow skim  pow ić- k red y to ro w ie  i  p re ten so ro w ie  z pom iecionej 
cie położony, nazyw ający  się W ołosiew icze, za -  majętności szukający  satysfakcyi, a takoż suk- - 
w ie ra jący  w  sobie Włościańskich dym ów  3 , cessorowie wyż w yrażonego PiotraKluczewskie* J

ііе ni- !“

głowie 
amarchai 
Цфт) 
w na gl,
ie rudjc

W  nich dusz m ęzkich  i 3 , żeńskich  i a  , z  zie- go jeśli gdzie się naydu ją  , o złożeniu  się 
znią u p ra w n ą ,  i sianoźęci&mi; bydłem  i zab u -  nieyszego sądow nic tw a i rozpoczęciu  czynno 
dow aniem ; jakow e dym y ocenione iszy  4oo ści mieli wiadomość, a takoż, że tenże Sąd w ! m 
ru b . ,  agi 600 ru b . ,  i 3 ci 665 rub .  21 kop. ass.; mieście W iln ie  exystu jący ,  takow ą konkurso- 
aza tem  życzący kupić  pom ieniony  majątek ze- w ą  sp ra w ę  w następującym  m iesiącu  decem* 
chcą przybyć do tego R ząd u  na term iny: iszy  b rz e  te ra źn .  i 8s 5 ro k u  n ieodm ienn ie  weźmie 
22, 2gi 2З decem bra  te ra źn .  ro k u ,  e 3ci osta- do nam ow y, a  na n iestawających am m issyą uzna, 
teczn y  od dnia w yd ru k o w an ia  w  publicznych p rzez  t r z y k ro tn ą  aw izacyą  w  G azecie  Sankt- 
g aze tach  i  w  K u ry e rz e  L i tew sk im  ogłoszenia, P e te rsb u rsk ich  W iadom ości,!  w K u ry e rz e  Lite- 
k tó re  w  gazetach w  stolicach w ychodzących  wskim , um ieszczoną zaw iadam ia. R o k u  18a5 
p óźn iey  um ieszczone będzie ; za  p rzybyciem  m iesiąca now em bra  5o dnia.

Adam  D auksza Prez . G r .  W ile ń .  Exdyw, 
M ateusz  S ey b u t t  R om anow icz Sędzia Ziem. 

\V ileń .  E xdyw izor .
R o m u a ld  C hrżczonow icz  Sędzia Grodz,

P t n  W ileń .

zaś życzących okazane im  będą w  R ządzie  in 
w e n ta rz  przedającego się m ajątku i w a ru n k i  do 
ta rg ó w . D n ia  20 n o w em b ra  1826 roku.

S ek re ta rz  i  K a w a le r  F. A rcimow icz.
P o w y tczy k  Zieniewicz.

2 Sąd  T ax a to rsk o -E x d y w izo rsk i  nad m a 
ję tnością  Czyżyszki zw an ą  niegdyś do dziedzi
c tw a  zeszłego P io t r a  K luczew skiego  p rzyna-

5 . W yjeżdża za granicę do Państwa Aus- 
tryackiego do miasta Lwowa , W ileńska obywa
telka Barbara Freherowa z  synem swoim po

leźn ą  w  pow iecie W ileńsk im  położoną, D e k re -  pierwszym mężu Michałem G a  w  асу nim na rok 
tam i Sądu  Z iem skiego P o w ia tu  W ileń .  n a u s a -  jeden, dla wyszukiwania tam funduszów po zmar- 
tysfakcyonów anie  k re d y to ro w  do te y ź e  m aję- lym  swym mężu Albrychcie Freherze. 
tnośc i  p re ten sy e  regulu jących  ustanow iony, po __________
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DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. Й2.
W iln o  dnia  2 grudnia  i>. 1. 1826 Roku.

O  z b i e g a c h  
O d  Mińskiego G ubern ia lnego  R ząd u  

ogłasza się, i i  wzięci za n ieokazanie  n a  piśmie 
św iadectw  a r e s z ta n c i : K rz y s z to f  Cynowicz, 
W incen ty  K ra c z k o w s k i , S aw k a  S zam archan , 
Jakób Siemienow , Symon l i r y  hor je w , K a z i
m ierz  M ende leck i , Iwan bez nazw iska , Iwan. 
W asil jew , i Symon T om kow icz ,  pówiadali że 
są poddanymi: Cynow icz w i le ń s k ie j  gubernii, 
święcianskiego pow iatu  f ze w»i M oldzew ica 
obywatelki Sulistrowskiey ; K raczkow sk i wi- 
tebsk iey  gubernii lepelskiego p o w ia tu ,  ze wsi 
W ies ie łow a, obyw atela  D ornow skiego; S zam ar
chan mohilewskiey gubernii ,  sienińskiego pow ia
tu ,  ze wsi Soroczyna, obyw ate la  Zdrojew skie
go; S iem ienow  kałuźskiey gubernii ,m aszow skie- 
go pow iatu , obyw ate la  odstaw nego M ajora  I -  
wana Iw anow a K upiickiego; H ry h o r je w  now - 
gorodzkiey gubern ii ,  dw orski cz łow iek ob y w a
tela A ndrzeja N iew iarow icza; M endelecki Wo
łyń 5 kiey gubernii ,  ow ruckiego p ow ia tu ,  ze wsi 
Pokalew a, należący do duchow nego m ajątku; 
Iwan bez nazwiska, k i jow sk ie j  gubern ii ,  skw ir-  
skiego p o w ia tu ,  ze  wsi Poczayka  ; W as il jew  
mieszczaninem k ijow sk ie j  gubernii ,  radom yśl-  
skiego pow iatu  , z m iasteczka C zerncby la  ; i 
Tom kowicz n iepraw ego  łoża, urodzony z dz iew 
ki T om kow iczów ny mińskiego po w ia tu ,  n ieda
leko wsi P lebanów  ; '  na osnowie Im iennego 
Naywyższego U kazu  2З febru&ryi 182З roku, 
ш паги  za w łóczęgów  i  odesłan i do S ybery i  
na zaludnienie . P rzy m io ty  pom ienionych w łó 
częgów: Cynowicz w zros tu  2 arsz. 1 w ier .,  tw a 
rzy o k rą g ła w e y , nosa m iernego nieco d ług ie
go, oczu szarych, włosow na  g łow ie , w ąsach  
i brodzie ciemnobląd, od u rodzen ia  la t  58 ; K ra -  
czkow,ki w zros tu  2 a r s z . , tw a rz y  pe łney  o - 
krągłey, nosa miernego, oczu k a r y c h , w łosow  
na głowie c iem n o b ląd , od u rodzen ia  la t  19; 
Szamarchan w zros tu  2 arsz. 5 w i e r . , tw a rz y  
okrągławey, nosa m iernego , oczu szarych, w ło
sow na głow ie ciemnobląd , na Wąsach i b ro 
dzie rudych , od u ro d zen ia  la t  4 3 ; S iem ienow  
wzrostu 2 arsz. 51 w ier.,  tw a rz y  pe lney  o k rą 
gławey , nosa m ie rn e g o ,  odzu s z a r y c h , w ło 
sow na g łow ie  ciemnobląd , na  Wąsach i b ro 
dzie rudych, od urodzenia  la t  4 o ; H ry h o r je w  
wzrostu 2 arsz. 4  w i e r . , tw a rzy  białey , nosa 
m ie rn e g o , oczu s z a ry c h , w łosow  na  głow ie 
wąsach i brodzie światłobląd, od u rodzen ia  la t  
38; M endelecki w zros tu  2 arsz. 4 w ie r . , tw a 
rzy ciemney, nosa miernego, oczu karych , w ło -  
spw na głowie, wąsach i brodzie ciemnobląd, 
od u rodzen ia  la t  35 ; Iw an  bez nazw iska w z ro 
s tu  2 arsz .  2 w ier.,  tw a rzy  bladey, nosa podłu- 
g o w a te g o , oczu s z a ry c h ,  w łosow  na  głow ie 
c iem n o b ląd , od u rodzen ia  la t  2 0 ;  W asil jew  
w zros tu  2 arsz. 6 w i e r . , tw a rz y  czerw oney, 
nosa długiego garbatego, oczu szarych, w łosow  
na głow ie i brodzie c iem nych , a na  w ąsach  
błąd, od urodzenia la t  4 o; i  T o m k o w icz  w z r o 
stu  2 arsz. 3 w i e r ,  tw a rzy  białey, nosa m ie r 
nego, oczu s z a r y c h , w łosow na g łow ie  cie
mnych, rta wąsach i brodzie ś w ia t ło b lą d ,  k o 
sooki, cd u ro d zen ia  la t  4 o; aza tem  jeśli pom ie- 
nieni włóczęgi okażą się do kogo na leżącym i,

aby ten  w  prośb ie  o ich pow rócen ie  pos tąp ił  
podług is to tney m ocy pomienionego Ukazu. 
D nia i 4 no w em b ra  1826 roku .

S e k re ta rz  i K a w a le r  F .  Arcim ow icz.
Powytczyfc Z ienow icz.

^  1 Sąd T ax a to rsk o -E x d y w izo rsk i  nad  ma
jętnością Czyźyszki zw an ą  niegdyś do dziedzi
c tw a  zeszłego P io t r a  K luczew skiego  p rz y n a 
leżną w pow iecie W ileńsk im  położoną, D e k re 
tam i Sądu  Z iem skiego P o w ia tu  W ileń .  n a  u sa -  
tysfakeyonow anie  k re d y to ro w  do te y ź e  m aję
tności p re te n sy e  regulu jących  ustanow iony, po 
za ła tw ien iu  kw estyów  akcessoryynem u stopnio
w i  w łaśc iw ych , za obw ieszczeniem  p ra w n ie  p o 
danym , do k o n tynuacy i  t a k o w e j  czynności, w  
dniu 19 te raźn ie jszeg o  miesiąca decem bra p r z y 
stąpił, i ażeby  s trony  procedujące odbyw aniem  
p roduktów  z a jm o w a ły  się z a le c i ł ; iżby za tóm  
k red y to ro w ie  i  p re ten so ro w ie  z pom ien ioney  
majętności szukający  sa tysfakcji ,  a  takoż suk -  
cessorowie wyż wyrażonego PiotraKluczewskie*» 
go jeśli gdzid się naydują  , o złożeniu  się n i
n ie jszego  sądow nic tw a  i rozpoczęciu czynno
ści mieli wiadomość, a takoż, że tenże  Sąd w  
mieście W i ln ie  exystu jący ,  takow ą k o n kurso 
w ą sp ra w ę  w następującym  m iesiącu decetn- 
brze te ra ź n .  i 8 s 5 re k u  n ieodm iennie  w eźm ie  
do nam ow y, a na n iestaw ających am m issyą uzna, 
przez t r z y k ro tn ą  aw izacyą  w  G azecie  S an k t-  
Pe tersbu rsk ich  W iadom ości,i  w K u ry e rz e  L i te 
wskim, um ieszczoną zaw iadam ia. R o k u  1826 
miesiąca no w em b ra  5 o dnia;

A dam  D auksza  P rez .  G r.  W ileń .  E xdyw .
M ateusz  S ey b u t t  R om anow icz Sędzia Z iem . 

W ileń .  E x d y w izo r .
R o m u a ld  C hrzczonow icz  Sędzia Grodz. 

P tu  W ileń .  j

1. Sąd Ziemski P o w ia tu  W ileńsk iego  za
w iadamia K re d y to ro w  i P re ten so ro w  W .  F ra n 
ciszka R ew kow skiego  b. D e p u ta ta  P t tu  O szm . 
iż D e k re t  oczew isty  w  spraw ie  ty ch że  К геЗ  
dyto row  w dn iu  9 następującego m ca decetti- 
bra  i 8 s 5 r. będzie ogłoszony. R u  1826 gbra  3 o d.

W ileń sk i  Ziem ski Sędzia Aloizy Jasieński^

2. Rząd Gubernski Litewsko - W ileński 
podaje do wiadomości, iż dla publicznej licy
t a c j i  na dostarczenie odzienia , obuwia i kayda- 
nów , aresztantóm posyłającym się do Syberyi, 
równie odpraw u jącym się w ew nątrz  Gubernii z  
jednego do drugiego m iejsca, oraz dla nieletnich 
dzieci dąźącyh za ich rodzicami, naznaczone są 
termina у go, ggo i 11 go następującego miesiąca 
decem bra, życzący w ięc  przyjąć n a s ię  takowe 
dostarczenie, zechcą jawić się do niniejszego Rzą
du dla l icy tacji  z ewikcyą na pewność niezawo
dnego dostarczenia , wynoszącą 3,ooo rubli as- 
sygnacyynych , w Kancellaryi zaś R ządow ej w  
każdym czasie, widzieć można modele takowego 
odzienia i warunki do r.awarcia kontraktu. Roku 
i 8a 5go nowembra s 3go dnia.

Sowietnik A. Łazarowicz.
Sekretarz J. Sokołowski.

Naczelnik stola Leonowicz.



a. O d  M ińskiego G u b em ia ln eg o  R ząd u  o- 
głasza się, iż na uzyskan ie  od obyw ate la  M iko
łaja R e u ta  do Skarbu  należności i 6.C5 rub li  21 
kop. assygnacyynych, podług postanow ien ia  te -  
raźnieyszego n o w e m b ra d n ia  10 wyszłego, p rz e 
in acz o n y  na  publiczną p rzedaż n ieruchom y 
tego R e u ta  m a ją te k , w Borysow skim  pow ió- 
cie położony, nazyw ający  się W ołosiew icze, za
w iera jący  w  sobie włościańskich dym ów  5 , 
w  nich  dusz m ęzk ich  i 3 , żeńskich  12 , z z ie 
m ią  u p ra w n ą ,  i sianoźęci&mi; byd łem  i zabu
dow aniem ; jakow e dym y ocenione iszy  4oo 
rub . ,  agi 600 m b . ,  i 3 ci 665 ru b .  21 kop. ass.; 
aza tem  życzący kupić pom ieniony  m ajątek  ze 
chcą przybyć do tego R ząd u  na term iny: iszy  
22, 2gi 25 decem bra  te re źn .  ro k u ,  a  3ci o s ta 
teczny  od dnia w yd ru k o w an ia  w publicznych 
g ąze tach  i w K u ry e rz e  L i tew sk im  ogłoszenia, 
k tó re  w  gazetach w  stolicach w ychodzących  
póżniey um ieszczone b ę d z ie ; za przybyciem  
zaś życzących okazane im będą w R ządz ie  in 
w e n ta rz  przedającego się m ajątku i w a ru n k i  do 
ta rgów . D nia  20 no w em b ra  1820 roku.

S ek re ta rz  i  K a w a le r  F . A rc im ow icz.
P o  wy tezy k Zieniewicz,

eorcm  p o zew  p rzed  Sąd Т аха іогько  Ёхау*}. 
żorski w m iasteczku B udsław iu  skutkiem Re. 
missy Sądu  Z iem skiego W ileyskiego sąd/ić s ę 
mający^, z instancyi Urodzonego J a n a  Oskierki 
b. M arszałka P t t u  W ileysk iego  mieniąc i do 
zapisanego ośw iadczenia, wyniesionych pozwow,' ^ ;U

Й 1 ‘ 
Ła»ia

yytijfl i
riiione

i naostatek  zapadłego  w ro k u  idącym  i8;>5 
ok tobra  19 dnia Rem issyynego Dt-kretu odwo
łu jąc  się a w szczególności wynosi się o to :  Ц 
żałujący po zeyściu swoich A nlecessorow  sku
tk iem  postanow ionego dzia łu  między bracią, 
dostawszy na część swoją m ajątk i Bud-law, 
Zosin i W ie reb je  w  W ileysk im  Pow iecie  po
łożone, ile obrócił s ta ran ia  ku u lepszen iu  o.

і<И ,
njm №  
Marsiałl 
\ t  o r a i  

p o  
urążyn?

:ЬаГѴ(
n y c h , ty le  zarazem  m iał na naypierwszym Pi
względzie, aby należności K re d y to ro w  z ufno.
ścią w ręku  D e la to ra  złożone, odebrały  z&do. l a ^ 1̂

2. ALEK A N D ER Pierwszy IM PERATOR 
Samowładnący Całą Rossyą etc. etc. etc.

Urodzonym  Ignacem u H u to ro w iczo w i 
Ł ow czycow i w  s topn iu  zeszłego Antoniego 
H u to ro w icza ,  M arc inow i Jan iszew sk iem u P r e 
zyden tow i Sądów G ranicznych  P t t u  W iley .  
skiego, Ignacem u Bohdanowiczowi Sędziemu 
jg o  D e p a r ta m e n tu  G ubern ii  M ińskiey, K a z i 
m ierzow i O skierce  P rezyden tow i Sądów G r a 
n icznych P t tu  W ileyskiego, Teofili W o ł ło w i-  
czów nie P odkom orzance w asystencyi opieki, 
Jackow i L u d w ik o w i i A lexandrdw i braciom , 
A nnie  in voto  G irynow ey i K aro lin ie  siostrom 
H u to ro w iczo m  Sukcessorom zeszłey Małgo
rz a ty  H u to row iczow ey , Franciszce  Szym kow i- 
czow ey  Sędziny G ran .  W iley sk iey  w  assysten- 
cyi w łaściw ey, M ichałowi L e g o w ic z o w i , B a r 
barze  z O sk ie rk ó w  RodziewicZowey Podkom o- 
rz y n y  P t t u  Borysowskiego, E liaszow i L e w ic 
k iem u  A dw okatow i subselliów W ileńsk ich ,  
P aszkiew iczow i Profesorow i, Teressie  z O sk ie r-  
kow  Chominskiey C horążyney  Zaw ileyskiey  w 
ass-ystencyi O pieki; Janow i D o w n a r o w i , T e o -  
dozyi z Mikulskich O skierczyney  M arszałko- 
w e y  P t t u  W ileyskiego , Szklennikow i w sto
p n iu  zeszłego Felkerzam ba , U rb an o w i Pieśla- 
kow i,  Izabelli  Laudziance , Jan o w i K w ia tk o w 
sk iem u D oktorow i W ile y sk ie m u r L eonardow i 
B u cz y ń sk ie m u , K az im ie rzo w i i W ik to ry i  z 
Janow skich  Skrze tusk im ; W W Q O .  B ern a rd y 
nom  klasztoru  Budsławskiego; W W P P .  Bene
dyk tynkom  k lasz to ru  W ileń sk ieg o ,  szpitalowi 
W ileń sk iem u  D ziec ią tka  Jezus, szpitalowi W i 
leńsk iem u chorych , J X  Sym onow i T ra c e w 
skiem u P ra ła to w i  ka tedry  M ińskiey Altaryście 
G łębock iem u ,JX .G ince  P ro b o szczew iW o łk o ła t-  
skiemu, X d zu  Sym onow i G ędźw ille  P roboszczo
w i  D u n i ło w ick iem u ,  X X . Dom inikanom  kla
sz to ru  Duniłow ickiego, S krze tusk im  Sukcesso
ro m  zeszłey F ranciszk i z Janow skich  S k rze tu s-  
k iey , M arcinow i i T ek li  z B uynick ich  W olskim  
Asseaorom Sądu Niższego Borysowskiego, S u k 
cessorom zeszłey Szam bellanow ey Buynickiey , 
o raz  dalszym w szystk im  K re d y  to rom  i P re te n -

syc uczynienie, lecz te  w szystkie zabiegi z po- 
w edu  zwiększającego się n iedosta tku  pieniędzy 
w steczny  biorąc obró t,  z ciągiem czasu nietyl- 
ko ze nieziściły d obrych  chęci źałcego, ale 
nadto  w yw iąza ły  dotk liw szą następność: opła
t a  albow iem  długów  antecessorskich , zapomo
ga w ło śc ian ,  nakład  każdoroczny da  u rządze
nie ekonom iczne, były to p ierw sze  przyczyny 
nowego odłuźenia się, a dołączone do tych  pra
k ty k o w an e  ciągle od lat kilku n ieurodzaje ,  co
raz b a rdz iey  obarczały massę funduszu  , którą 
nakoniec ochrania jąc  źałcy  od ogólney foztra- 
ty  przez pozyskane d e k łe ta  i zajęcie w tra- 
dycyą spełnić się mogącą, był «naglony szukad 
R em issy  na Sąd T ax a to rsk o  E x dyw izorsk i  dla 
jednoczasow ey ze w szystkiem i W  W . K re d y ,  
to ram i ro z p raw y  w  zam iarze  jakim pow oła
wszy wszystkich  p rzez  zapozw y p rzed  Sąd 
Z iem ski W ileyski pow odem  położenia dóbr 
W jednym pow iecie , roku dop iero  idącego o- 
k to b ra  ig  dnia Uzyskał Rem issę T a x ę  i Ex- 
dyw izyą wieczystą de term inu jącą ,  p rzew odnic

k i  (

tw e m  k tó rey  w te rm in ie  zakreślonym , gdy Sąp kCr 
E xdyw izorsk i na  rozdział funduszów  odłuzo- iemu,
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nych  do m iasteczka B udsław ia zeb ra ł  się, źałcy
ze swey strony  widzi siebie obow iązanym  do Wileńskie
pow tó rnego  zaadcy tow ania  w szystkich  obźał- 
nych  W ierzycie li  i P re ten so ró w , oraz w* zw a
nia do s tauności dla p rzy jęc ia  satysfakcyi w

ilenskie
mieście

tdywizo
m iarę  każdem u przychodzącey należności;  za- fm Rei
razem  też aby akura tn ie  obliczył się, znayduje 
nieodbitą po trzebę  w piei w ias tkow em  przy v -  
ściu niety lko żądać skom portow ania  opisow 
służących obżałnym  W ierzy c ie lo m  i P r e te a -  
sorom, ale nadto  z obźałną P odkom orzyną  Ro~ 
dziew iczow ą tradycyyną Possesorką majętności 
Zo-sina prosić obliczenia się z pob ieranych  in t r a t  
na  rzecz  sum m y dekre tem  sądzoney , k u  cze
m u  zm ierzając  przychodzi do Sądu E x d y » i -  
zorskiego i prosi nadew szystko . inw en tacy i  
dokładney dóbr B udsław ia , Zosina i W ie re b -  
jow  na tax ę  poświęconych sporządzenia  i tych

ystującj 
ЕУ krotni 
R i t k f c !

Jan
tyskie 

boki 
N niżei 
kiście’

M c i

w stosunek  D e k re tu  Rem issyynego dostateczny topada
fundusz posiadającemu ’v adm inistracyą o d d a 
nia, na  u trzy m a n ie  źałcego d w o ru  i sług, oraz 
p len ipo ten ta  massy funduszu  przeznaczenia , 
kom portacy i  po wszystkich  K re d y to ra c h  i P re -  
tensorach  na  d w u  n iedzie lną persystencyą do 
kancellary i  Z iem skiey  W iley sk iey  u znan ia ,  i 
do stanności p rzez  t rz y k ro tn ą  aw izacy ą  K u ry -  
e ra  L itew sk iego  w e z w a n ia , te rm in u  p o w tó r 
nego zjazdu w  nayrychleyszy  m czasie za k re 
ślenia, obźa łow aney  R odz iew iczow ey  iżby do-
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s tateczny w ybór i n t r a t  z fo lw arku  Zosina przy- 
nio-ł* i obliczyła się n ak azan ia ,  z re sz tą  d ecy 
dow ania tego со г  n a tu ry  in te re ssu  w akces- 
so ry y n jm  przyyśc iu  w ypadać  b ę d z ie , salva 
melioratione żałoby.

ł io k u  i 8a5 n o w em b ra  з 4 dnia. W o ź n y  
świadczę iź tego  au ten tycznego  p o zw u  kopije 
z cnym zgodne od instancyi J W . Jana  O sk ier-  
ki M arszałka  P t tu  W ileysk iego  po J W W .  i 
W  W . oraz D uchow nych  powy naszane m ian o 
wicie: po T eresśę  z O sk ie rk o w  Chom inskę 
Chorążynę Z-i w tleyską , Yl aż im ierza  O sk ierkę  
P rezydenta Sądów  G ran .  P t tu  Wileyskiego* 
B irb a rę  z O sk ie rków  R o d z iew iczo w ę Podko- 
morzynę P ttu  Bórysow skiego, T eo d o z y ą  z M i 
kulskich O sk ierczynę  E liasza  . L ew ick iego , 
Jana K w ia tkow sk iego  ich P len ip o ten to w i W  m u 
O nufrem u O ż ięb łow sk iem u, po Ignacego H u -  
to row icza  Ł o w c zy  ca , F ranc iszkę Szym kow i- 
czowę Sędzinę , X d za  S ym ona T racew sk iego  
P ra ła ta  K a te d ry  M inskiey , W .  A n ton iem u 
K ow arsk iem u  P len ip o ten to w i,  po M ichała  L e -  
gowieźa , X ię iy  D om in ikanów  D um łow ick ich  
X d /a  S ym ona G ędźw iłłę  P lebana  D tin iłow ickie- 
go, W .  Janow i W yszom irsk iem ii P le n ip o te n to 
wi, po Sukcessoćow M ałgorza ty  H u to ro w ic zo -  
w ey , WWCiCT. b e r n a r d y n ó w  k o n w e n tu  B ud- 
śławskiego, W .  V |in  cen tem  u B orsukow i P le  
n ipoten tow i oczev^isto w ręce  na Sądach po- 
podaw ałem , a zaś J W W .  i W  W .  Izabelli  L au -  
dziance , W in c e n te m u  Szklennikow i w s to 
pniu  F e lk e rz a m b o w , X dzu B azy lem u  G ince 
P lebanow i W o łk o łe t s k ie m u , M arc inow i J a n i 
szew skiem u P rez y d en to w i Sądów G ran .  P t tu  
W ileyskiego, M aciejowi i T ek l i  z  B uybick ich  
W olsk im  b. Assesurom , K az im ie rzo w i i W i-  
ktoryi z Janow skich  S krze tusk im , toż sukcesso- 
rom Franciszki z Janow skich  S krze tusk im , T e o 
fili W ołłow iczów nie ,  Paszk iew iczow i Professo- 
rów i,U rbanow i P ieślakowi, L eonardow i B uczyń
skiemu, J a ro w i  D o w n a ro w i ,  W W P P .  B enedy
ktynkom  klasztoru W ileńsk iego  , S z p i t a l i k i  
W ileńsk iem u  D z iec ią tk a  J e z u s , Szp ita low i 
W ileńsk iem u c h o r y c h ; do d rz w i Sądow ych 
w mieście B udsław iu  p rzed  Sąd T ax a to rsk o  
Exdy w izorsk i w  m iasteczku  B u d s ław iu  s k u t 
kiem R em issy  Sądu  Z iem skiego W ileysk iego  
exystujący, p rzyb iłem  i do stanności p rzez  
trzykrotną aw izacyą  K u ry e ra  L itew sk iego  
wszystkich K re d y to ro w  i P re ten so ro w  w e zw a
łem.

Jan  D u n in  Siem aszko W o ź n y  Z iem . P t t u  
Wileyskiego i E xdyw izorsk i.

R o k u  1826 n o w e m b ra  i 4 dnia. P rze d e -  
mną niźey podpisanym  u rzędn ik iem  , s taw ając  
osobiście JP .  W oźny w  górze  w y rażo n y  k w it  
relacyyny podanego p o zw u  u rzęd o w n ie  zeznał. 
Świadczę S tan is ław  Sw iętorzecki Sędzia Z .P .W .

T akow y Pozew wolno drukować Dnia 27 li
stopada 1826 roku. 
cy Reszka.

wiecie W ile y s k im  sy tuow anego  zjechał, czyn
ność sobie p rzy p o ru cz o u ą  ro z p o c z ą ł ; a  z a ła 
tw iw szy  m iędzy  s tronam i akcessoryyne kw esty  e* 
komportftcyą tak  na  deb ito rze  jako też na  w szy
stkich kredy  to rach  u zn a ł  i oną złożyć dn ia  5  
decem bra te iaźn ieyszego  ro k u  do K an ce l la ry i  
Z iem sk ie j  W iley sk iey  na  cz te ro -n iedz ie lną  p e r -  
systencyą zalecił; po czem ro z p ra w ę  oczew is tą  
dnia 4go january i  nastąpnego 1826 ro k u  w ty m 
że sam ym  m iasteczku  B udsław iu  napocząć za 
deklarow aw szy , wszystkich  k re d y to ró w  p rzez  
n in ie jszą  aw iz acy ą o  tem  zaw iadam ia, sku tk iem  
czego ażeby  w  pom ien ionym  te rm in ie  c i i  k r e -  
dy te row ie  z dopom inkam i swojem i do m assy  
funduszu J W .  O sk ie rk i  M arszałka  reg u lu jące-  
mi się przychodzil i ,  pod u t r a tą  rzeczy  o b o w ią 
zuje. Działo się w B u d s ław iu  1826 ro k u  d n ia  
16 no w em b ra .

S tan is ław  S w ię to rzeck i  P rezy d u jący  E x -  
d yw izo r .

Ignacy Jaźw ińsk i P .  Z. P. W iley .
Ju s ty n  Chomski P .  Z. P . W ile y .  E x d y w i-

zor.
M arcin  B ądzkiew icz  E x d v w izo rsk i  R eg en t .

5 W ileńsk i R zy m sk o -K a to lick i  K oosyato rz  
w  spraw ie U U nych Jerzego  i Brygidy z R u d n i
ckich  N iepokoyczyckich  P o d k o m o rs tw a  pow ia
tu  bobruyskiego, początkow ie  w  K o n sy s tó rzu  
R zym sko  K a to lick im  M ińskim  o niew ażność 
m ałżeńs tw a  p ro w a d z o n e j ,  a nas tępn ie  za  ro z 
rządzeniem  R zym sko-K ato lick iego  D uchow nego 
kollegium od dnia 9 grudnia 1824 d,<* jKonsy- 
s to rza  tu te j s z e g o  n a  r e w i z j ą  o d es łan e j ,  pos ta
now ił z pow odu n ie jaw ien ia  się dotąd p o zw a
n e j  Brygidy N iepokoyczyckiey i n ieśw iadom e
go m ie jsca  jey poby tu ,  umieścić t r z y k ro tn e  w e 
zw anie  w  w iadom ościach  St. P e te rsb u rsk ic h  i  
w  K u ry e rze  L i t e w s k im , o raz  zapow iedzieć  
teyże N iepokoyczyckiey; że jeśliby w  p rz ec ią 
gu  półrocznego te rm in u  cd d a ty  p ierw szego  
zamieszczenia w  G azetach  n ieuczyn iła  żadnego 
zgłoszenia do Sądu K o n sy s to rza  n in ie jszeg o  
przez siebie lub  p ra w n ie  um ocow anego , w t a 
kim  raz ie  dzieło U U nych  N iepokoyczyckich , 
chociażby pod zaoczność p o z w a n e j  w  assys ten -  
cyi i zas tęps tw ie  przysięgłego obrońcy zos tan ie  
doprow adzone do ostatecznego w yroku ,

Assesor K an o n ik W ileń .  X . P io tr .  Cybowicz*
S ek re ta rz  W in c e n ty  S tefanow ski R ad ca  

H onorow y,

Cen;zor Radzca Stanu lgną-

e 2 Sąd Тахаіогоко-Ехгіуw izorsk i na  ro z -  
jprg dział dó b r  J W .  Jan a  Osfeierki b. M arsza łka  P tn  

Wileyskiego D e k re te m  R em issyynym  Sąd u 
Ziemskiego tegoż p o w ia tu  d n ia  19 o k to b ra  i -  
dącego 1826 roku  nas ta łym  w yznaczony , w  t e r -  
tninie p rzez  tenże  w y ro k  zakreślonym  do m ia 
steczka B udsław ia  w  M iń sk ie j  G u b e rn i i  w  po-

W  
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3. W  rozb io rze  dzieła  k o n k ursow ego  n ie
le tn iego  S ieńk iew icza  pod s p ra w ą  opieki dzia- 
łającego z w ie rzy c ie lam i jego oyca, Sąd Z iem 
ski T rock i  D e k re te m  w  ro k u  te ra ź n ie js z y m  
lis topada 20 zapadłym , te rm in  no rm alny  wzięcia 
do nam ow y dzień  i 5 g rudn ia  bieżącego roku  
naznaczył, w  jakow ym  czasie gdyby s trony m a 
jące stosunki do funduszów  zeszłego S ieńk ie
wicza Chorążego  jaw iły  się, pod upadk iem  rz e 
czy  zastrzega , ,

A n d rz e j  P odberesk i  Sędzia  Ziemski T ro c k i  
Prezydujący .

L eo n a rd  Żylińsk i Sędzia  Ziemski.
Adam S traw ińsk i  P isa rz  Ziemski.

Hieronim Staniewicz Rejent.
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2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATOR. 
SKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rossy ą 
etc. etc. etc.

Sukcessorom Alexandra Popowego i Iwana 
M aybordy  winnym do odpowiedzi powodem wy- 
bycia majątku Hałubowiny w G ubern . Połtawskiey 
P tc ie  Kremienczuckim położonego , toż Sukces
sorom ś. p. Piotra Bardakowego Generał Leytnanta 
i  Kawalera , niewiadomo gdzie mieszkającym, i 
z imion niewiadomym, pozew przed Sąd Główny 
Miński 2go Departamentu, z powództwa Ur. W i n 
centego Jabłońskiego, przy odwołaniu się do U- 
kazu Rządzącego . Senatu Ogólnego Zebrania w  
roku idącym 1826 julii 20 za N. 36o5 do Sądu 
Głłgo 2go Depart. nadesłanego oto : nieżyjący 
dopiero Józef Harasimowicz antecessor żałgo, 
w  zamiarze usatysfakcjonowania swych W ie rzy 
cieli i P re tensorów , uwolnienia oraz od napa- 
s tnych  dopominkow swego funduszu , niemniey 
pozyskania sumra sobie należnych, znalazłszy się 
W konieczności rozliczyć się w  Sądzie Exdywi- 
zorskim, na ten przedmiot zapowiedział cxdy- 
w i z y ą ; wszakże gdy na dekrecie Sądu Głłgo 
nie znalazł zaskutecznienia swych żądań, przeniósł 
przeto skargę do Rządzącego Senatu, w jakowym 
p o rząd k u , Rządzącego Senatu Ogólne Zebranie 
dozwoliło exdy wizyi nadaiąc moc rozliczenia się 
ze wszystkiemi K redytoram i i Pretensorami w  
te  у  że Exdywizyi , a tym  powodem dozwolono 
rozliczyć się i z obźałmi Sukcessorami Bardako- 
wa, Alexandra Popowego i Iwana Maybordy sto
pień ich reprezentującymi. Lecz że ani imiona 
ani tez  nazwiska obźałnych Sukcessorów Barda
kowa, Alexandra Popowego , i Iwana Maybordy 
nie są wiadome , ani też gdzieby mieszkali nie 
można powziąć inform acji,  dla tego , przez ni
n ie jszy  szczególny pozew i Moskiewską i W i 
leńską G azetę, powołując obźałnych do rozpra
w y  , zakłada prośby. Т ах у  i Exdywizye na 
fundusze po ś. p. Józefie Harasimowiczu pozosta
łe uznania, uczynić rozrachunek między Sukces
sorami Alęxandra Popow a, Iwana Maybordy i 
P io tra  Bardakowego mocą Ukazu Ogólnego Że
brania żałującym stopień Józefa Harasimo
wicza reprezentującym , dozwolenia. Summ ja- 

; kie należnemi bydź się okażą, tych na funduszach 
obźałnych wskazania, i zająć ogólne fundusze po 
tychże Bardakowym, Maybordzie i Popowym 
spadłe gdzieby się okaza ły , w razie nieoplaty 
summ zliczyć się mających nadania prawa. P rze
pisania prawideł Sądowi Exdywizor. właściwych, 
zaskutecznienia oraz próśb udzielnemi pozwami 
objętych, i przez zmarłego Harasimowicza w y- 
naszanych.

Roku i 8 a5 gbra 6 dnia, woźny niżey pod
pisany zeznaję , iż tego Pozwu kopią z autenty
kiem zgodną w  sprawie W .  W incentego Jabłoń
skiego przed Sąd Główny Miński 2 Departamen
tu  sukcessorom Piotra Bardakowa Jenerał Ley
tnan ta  i Kawalera, Alexandra Popowego i Iw a 
na  Maybordy, niewiadomym z imion i nazwisk, 
tudzież gdzieby mieszkali niemogąc powziąć wia
domości, do drzw i Sądu Głów. Miń. 2go Depar
tam entu  przybiłem: Tadeusz Piekarski W oźny  
Z ,  P tu  Miń,

Roku 1825 mca gbrą 19 dnia. Na U rzę
dzie JEGO IMPERATORŚKTEY MOŚCI Ziem. 
P tu  Mińskiego stawając osobiście JP. W o źn y  wy- 
zey wyrażony, takow ą re lac ją  podanego Pozwu 
zeznał, i to swe zeznanie w protokole aktykacyow i

zeznań własną ręką podpisał: przyjąłem, i że jest 
w  księgach świadczę Leonard Bartoszewicz Z.P.j 
M. Regent.

W ypis z ksiąg Ziemskich potocznych P0. 
wiatu Mińskiego.

Roku 1826 miesiąca nowembra 1 9 dnia. Na 
Urzędzie JEGO IM PERATORSKIEY MOŚCI! 
Ziem.PtuMiń stanąwszy osobiście JP. W o źn y  niżey;! 
wyrażony re la c ją  podanego Pozwu zeznał, i toj 
swe zeznanie w protoknle aktykacyow i zeznańii 
własną ręką  podpisał, k tórey  wyrazy takowe: Ko- 
ku 1826 nowembra 6 dnia. W oźny  niżey pod
pisany zeznaję, iż tego Pozwu kopią z autenty
kiem zgodną w sprawie W .  W incentego Jabłoń- 
skiego, przed Sąd G łówny Miński 2go Departa
m entu sukcessorom Piotra Bardakowa Jenerał- 
L entenanta i Kawalera, Alexandra Popowego i V 
wana Maybordy, niewiadomym z imion i nazwisk 
tudziez gdzieby mieszkali niemogąc powziąć wia
domości do drzwi Sądu Głów. Miń. 2go Depar
tam entu  przybiłem u tey  re la c j i  podpis Woźne
go takowy Tadeusz Piekarski W o źn y  Ziemski 
Powiatu Mińskiego. Jakowa re lac ja  po zezna
niu JP . W oźnego jest do ksiąg Ziem. potocznych 
P tu  Mińskiego wpisana , z których i ten wypis 
pod pieczęcią urzędową Ziemską tegoż powiatu 
i teyże daty stronie rekwirującey jest wydań.

Zgodno z  księgami Leonard Bartaszewicz 
Ziem. Ptu  Mińskiego Regent. N. 3 19.

W o ln o  d rukow ać dn ia  27 lis topada 1825 
roku . R ad ca  S ta n u  i C enzor Ignacy  Reczka.

2. Kommissya za N ajw yższym  rozkazem 
ustanow iona, dla odkrycia naduzyciow i niepo
rządków w* przychodach i rozchodach miasta W il
na, stosownie do nastałey w dniu ig  teraźniey- 
szego miesiąca nowembra rezolucyi, w zyw a  Suk
cessorów ś. p. Jana Kamińskiego b. Radnego dla 
wysłuchania Dekretu, z obliczenia Członków Ra
dy m ie jsk ie j  W ileń sk ie j  nastałego, ażeby ci 
w przeciągu miesięcy 3 ch do Kommissyi tnają- 
сеУ Sądownictwo w  mieście W iln ie  w domu Щ» 
Regenta Rewkowskiego jawili się. W  przeci- 
ciwnym zdarzeniu skutki Dekretu swojego exe- 
kwować zaleci. D a tt .  i 8 s 5 nowembra 20 dnia.

Zastępujący m iejsce Prezydenta Kommis* 
sarz L. Czarnowski.

Sekretarz Kommissyi E leutery Kamieński.
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3 . W  d ru k a rn i  X X .  M issyonarzów  przy 
kościele ś. K azim ierza ,  wyszło  z d ru k u  nowe 
dzieło  pod ty t u łe m : H is to ry a  p o czą tku  i po
s tęp ó w  poezyi w ro z m a ity c h  jey ro d z a jach , z 
francuzkiego n a  polski język  przełożone przez 
A. J. Jurkow skiego. C ena  ex em p ia rza  zło
ty c h  polskich dwa.

M ożna tego dzieła dostać w  teyże drukar
ni X X . M issyonarzów , w  x ięgarn iach  P P .  Za-J 
wadzkiego i Morica, o raz  w R edakcyi K urye- i 
r a  L itew sk iego . W iln o  d. 21 lis topada i 8 s 5 r,.

W olno  drukować dnia 21 listopada 1826 roku 
Radca Stanu i Cenzor Ignacy Reszka.
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2. W yjeżdża za granicę do Państwa Aus-i- 
tryackiego do miasta Lwowa , W ileńska obywa-l 
telka Barbara F reherow a z synem swoim p° 
pierwszym mężu Michałem Gawacynini na rok 
jeden, dla wyszukiwania tam funduszów po апШ’* 
łym swym mężu Albrychcie Freherze.
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